
Nº 15, segunda-feira, 22 de janeiro de 2018 121ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018012200121

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

7.892/13; Processo: RJ-EOF-2017/944; P.T.: 02.061.0569.4257.0001;
Elemento de Despesa: 44.90.39; Valor: R$ 56.972,31; Empenho:
2017NE001365; Signatários: Dr. Osair Victor de Oliveira Junior -
Diretor do Foro, pela Contratante - e o Sr. Gustavo Rodrigues de
Paula, pela Contratada.

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2016-RP

Torno público que a Diretoria do Foro homologou o pro-
cedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 059/2016-RP, cujo ob-
jeto foi adjudicado relativamente o lote 3 para a empresa Centurion
Segurança e Vigilância Ltda.

São Paulo, 19 de janeiro de 2018.
CARLOS MITURU MIYAMOTO

Pregoeiro

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2017

A Justiça Federal do Ceará torna pública a revogação da
licitação supracitada, referente ao Processo n° 770/2017, cujo objeto
é o registro de preços para aquisição futura de equipamentos de
informática, conforme especificações do edital e seus anexos. Li-
citante vencedora: Item 1 - Torino Informática LTDA (CNPJ:
03.619.767/0005-15), Item 2 - Mil Print Informática EIRELI - EPP
(CNPJ: 23.791.227/0001-06), Item 3 - PA Comércio e Serviços Ge-
rais EIRELI ME (CNPJ: 27.044.495/0001-07). Fundamento legal: art.
49 e seguintes da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Data da re-
vogação: 28/12/2017.

Fortaleza, 18 de janeiro de 2017.
JOSÉ EDUARDO DE MELO VILAR FILHO-

Juiz Federal
Diretor do Foro

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SANTA CATARINA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROC. ADM.: 110/2016. CONTRATANTE: CONSELHO DE AR-
QUITETURA E URBANISMO DE SANTA CATARINA. Signatário:
Daniela Pareja Garcia Sarmento. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato
n. 08/2016. OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato, por 12
(doze) meses, ou seja, até 15 de janeiro de 2019, e a supressão dos
itens 1.1.3. e 1.1.4. da Cláusula Primeira do Contrato. VALOR: R$
14.040,00 (quatorze mil e quarenta reais). CONTRATADA: ISO EN-
TERPRISE INFORMÁTICA LTDA - ME, CNPJ 02.265.894/0001-
77. Signatário: Fernando Mazon. DATA DE ASSINATURA:
11/01/2018. Fundamento Legal: inciso IV, art. 57, da Lei nº
8.666/93.

PROC. ADM.: 102/2013. CONTRATANTE: Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Santa Catarina - CAU/SC. Signatário: Arq. e Urb.
Luiz Alberto de Souza. Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n.
17/2014. OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato, por 12
(doze) meses, ou seja, até 27 de novembro de 2018, e a supressão
itens 1, 2, 3, 5, 6 e 7 da ata de registro de preços, constantes na
Cláusula Primeira do Contrato. VALOR GLOBAL: R$ 17.065,00
(dezessete mil e sessenta e cinco reais). CONTRATADA: LOCA-
LIZA RENT A CAR S/A. Signatário: Paulo Henrique de Almeida
Pires. DATA DE ASSINATURA: 27/11/2017. Fundamento Legal:
Inciso II, do Art. 57 e Inciso II do § 2º do art. 65, ambos da Lei
8.666/93.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO RIO DE JANEIRO
CNPJ/MF: 14.892.247/0001-74

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2 AO CONTRATO

Contratada: WBC 2000 SERVIÇOS E COMÉRCIOS DE PRODU-
TOS DE TELECOMUNICAÇÕES E TECNOLOGIA DA INFOR-
MAÇÃO EIRELLI ME, CNPJ: 14.892.247/0001-74; Processo n°
2015-5-0651; Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato Adminis-
trativo celebrado entre as partes. Valor estimado do Contrato:
R$10.800,00; Vigência: 19/01/2018 a 18/01/2019.

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº56/2017- SEI nº 005459. Contratante: Conselho Federal de
Administração e a empresa AYRES BRITTO CONSULTORIA JU-
RÍDICA E ADVOCACIA. Objeto: atuação do contratado, perante o
poder judiciário quanto à ação civil nº 0019005-32.2017.4.01.3400
movida contra os Conselhos Federal e Regionais de Administração,
incluindo a contestação e todos os recursos eventualmente necessários
à defesa dos réus. Valor: R$ 1.000.000,00 (Um milhão de reais) Data
da Assinatura: 20/12/2017. Prazo de validade: Tempo indeterminado.
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único, Lei 8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2018 - UASG 389133

Nº Processo: 7060/2017-14 . Objeto: Pregão Eletrônico - Análises
forenses em aplicação web - Eleições 2018. Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de auditoria. Tais serviços
deverão incluir análises em códigos de aplicação; validação e teste do
algoritmo criptográfico e função de hash (sequência única de iden-
tificação de informação) utilizada na alteração da senha pelos usuá-
rios finais; emissão de parecer garantindo que o voto do eleitor é
secreto e que seu voto realmente foi computado para o candidato
escolhido; realização de testes de performance e de stress de sistema;
validação e testes do ambiente de produção do ponto de vista da
segurança e confiabilidade; análise de conformidade de prova de
conceito de soluções propostas de licitantes do sistema eleitoral ele-
trônico Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 22/01/2018 de 08h30
às 11h30 e de 13h30 às 17h30. Endereço: Saus Quadra 01 Bloco l -
Ed. Cfa Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-

tais.gov.br/edital/389133-05-2-2018. Entrega das Propostas: a partir
de 22/01/2018 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 01/02/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANA CAROLINA DE LUNA
Pregoeira

(SIDEC - 19/01/2018) 389133-02018-2018NE000002

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 1/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 04/01/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Locação
de software de gestão, para o controle contábil, financeiro e pa-
trimonial, bem como a prestação de serviços de migração dos dados,
implantação, treinamento, customizações, suporte e manutenção con-
tínua, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas.

JOAO HENRIQUE VIEIRA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 19/01/2018) 925048-22016-2017NE000009

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2018 - UASG 389320

Nº Processo: 9622016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada no fornecimento, instalação e configuração de
hardwares e softwares necessários para expansão da capacidade de
armazenamento do equipamento Storage Dell MD3800F, incluindo a
garantia on-site, conforme especificado no Termo de Referência
(Anexo I deste Edital). Total de Itens Licitados: 00003. Edital:
22/01/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Slcn
304, Bloco e Lote 9 Asa Norte/brasilia Asa Norte - BRASILIA - DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389320-05-3-2018. En-
trega das Propostas: a partir de 22/01/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/02/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RENI DE PAULA FERNANDES
Pregoeiro

(SIDEC - 19/01/2018) 389320-00001-2018NE002164

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 35/2017

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 227/2017. Objeto: Pregão Eletrônico - O presente edital tem por
objeto a contratação de empresa especializada em fornecimento, sob
demanda, de água potável, por intermédio de caminhão-pipa, em
regime de execução indireta, por empreitada e por preço unitário, para
abastecer a sede do Conselho Federal de Enfermagem Cofen

RENI DE PAULA FERNANDES
Pregoeiro

(SIDEC - 19/01/2018) 389320-00001-2018NE002164

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2018 - UASG 389185

Nº PROCESSO: 5424/2017 . OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO -
PRESTAÇÃO DE serviços de manutenção preventiva e corretiva,
sem fornecimento de peças, em 18 aparelhos de ar condicionado tipo
ACJ e em 45 aparelhos de ar condicionado tipo Split, conforme as
especificações constantes do Anexo I Termo de Referência. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 22/01/2018 de 08h00 às 12h00 e de
13h00 às 17h00. Endereço: Sia Trecho 06 Lote 130 e 140 Sia -
BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/389185-05-3-2018. Entrega das Propostas: a partir de 22/01/2018
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
01/02/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VITOR HUGO DA SILVA RAMOS
Pregoeiro

(SIDEC - 19/01/2018) 389185-00047-2018NE000047

CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS

AVISOS DE PENALIDADES

Espécie: Decisão. Referente ao Contrato nº 4/2016 firmado entre
CFN e a Infotec Magazine EIRELE ME.

Após notificação no mês de novembro de 2017 sobre a
inexecução parcial do pactuado, decido: conforme cláusula décima
segunda, subitem dois quatro do contrato: multa compensatória de
20% sobre o valor do contrato.

Espécie: Decisão. Referente ao Contrato nº 6/2016 firmado entre
CFN e a Infotec Magazine EIRELE ME.

Após notificação no mês de novembro de 2017 sobre a
inexecução total do pactuado, decido: conforme cláusula décima se-
gunda, subitem três do contrato: multa compensatória de 20% sobre o
valor do contrato e subitem cinco: suspensão de licitar e impedimento
de contratar com o órgão, entidade ou unidade administrativa pela
qual a Administração Pública opera e atua concretamente, pelo prazo
de dois anos.

Brasília, 19 de janeiro de 2018.
DÉBORA PEREIRA DOS SANTOS

Coordenadora da Unidade de Gestão Operacional do Cfn

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA

EDITAL Nº 6, DE 19 DE JANEIRO DE 2017
RETIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO UNIFICADO Nº 1/2017

O Presidente do CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA CONTER, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a retificação ao Edital de convocação para o proce-
dimento administrativo de verificação da condição de candidato negro
(preto ou pardo), do Concurso Público Unificado para provimento de
vagas e formação de cadastro de reserva do quadro de pessoal do
CONTER e dos CRTRs, conforme a seguir. 1 DA RETIFICAÇÃO
DO SUBITEM 1.17. Alterar a data e horários de realização do pro-
cedimento, referente ao órgão: CRTR 17ª Região - Conselho Regional
de Técnicos em Radiologia da 17ª Região, especificamente para a
Delegacia de Teresina (PI). O subitem passa a ter a seguinte redação:
1.17 Órgão: CRTR 17ª Região Conselho Regional de Técnicos em
Radiologia da 17ª Região Data de realização: 24 de janeiro de
2018.Horário de chegada: 09:00h (horário oficial de Brasília/DF).
Endereço: Rua Arlindo Nogueira, nº 500, Sala 101, Centro Norte
Cidade/UF: Teresina/PI Candidatos convocados: 385.01289689/8,
CARMILTA DO NASCIMENTO SILVA / 385.01289271/3, DENIS
ALLYSON CUNHA E SILVA / 385.01281772/3, FABRICIO JOSE
DA SILVA QUEIROZ / 385.01257285/9, FRANCISCO FERNAN-
DES DA SILVA / 385.01308316/3, IRINEU JOSE DE ALENCAR
JUNIOR. 1.17 Órgão: CRTR 17ª Região - Conselho Regional de
Técnicos em Radiologia da 17ª Região Data de realização: 24 de
janeiro de 2018.

Horário de chegada: 14:00h (horário oficial de Brasília/DF).
Endereço: Rua Arlindo Nogueira, nº 500, Sala 101, Centro Norte
Cidade/UF: Teresina/PI Candidatos convocados: 385.01294976/1,
ALINY DE CASTRO MACIEL / 385.01313835/5, AMANDA DE
ALMEIDA SILVA / 385.01319665/4, ISABEL DE ARAUJO OLI-
VEIRA / 385.01316577/7, ROSANGELA GONCALVES DA COS-
TA / 385.01300344/8, RUGILANDIA SILVA FERREIRA. Torna pú-
blico, ainda, que os demais itens e subitens do referido edital per-
manecem inalterados.

MANOEL BENEDITO VIANA SANTOS

vitor.ramos
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-01-22T07:21:45-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




